
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024021_AMIs 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento y licencias informáticas, y servicio de migración de
infraestructura de bases de datos ORACLE Y SQL SERVER para el Ayuntamiento de Alcorcón.

El contrato tiene como objeto la migración de los actuales Sistemas de Gestión de Bases de Datos (SGBD)Descripción 
Oracle y SQL Server del Ayuntamiento de Alcorcón, contemplando tanto la adquisición de nuevas licencias del gestor de
base de datos Oracle, como el Equipamiento informático preciso para el nuevo entorno de alta disponibilidad Oracle y los
servicios de migración, implantación y soporte.
Valor estimado del contrato 87.286,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.572,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.241,55 EUR.

Clasificación CPV
48610000 - Sistemas de bases de datos.
48611000 - Paquetes de software de bases de datos.
48820000 - Servidores.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 10 de la cláusula 1 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.892,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASAC COMUNICACIONES, SL
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, 29
(33428) LLANERA España

Contacto

Teléfono +34 985265040
Correo Electrónico info@asac.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024021
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

CONTRATO place.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/me
/sPp%2Bb4tHqwkaX1ITOhtKa88dB00Eaqbd7acUqGxBXv3urO2BWKfNASEHmE3xTdhBz7Ok0rFEDVYHx9GJhdPe1SF4FL4
bCWyvktlKvsJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta con mayor puntuación de las presentadas (85,14 puntos).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/me/sPp%2Bb4tHqwkaX1ITOhtKa88dB00Eaqbd7acUqGxBXv3urO2BWKfNASEHmE3xTdhBz7Ok0rFEDVYHx9GJhdPe1SF4FL4bCWyvktlKvsJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/me/sPp%2Bb4tHqwkaX1ITOhtKa88dB00Eaqbd7acUqGxBXv3urO2BWKfNASEHmE3xTdhBz7Ok0rFEDVYHx9GJhdPe1SF4FL4bCWyvktlKvsJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/me/sPp%2Bb4tHqwkaX1ITOhtKa88dB00Eaqbd7acUqGxBXv3urO2BWKfNASEHmE3xTdhBz7Ok0rFEDVYHx9GJhdPe1SF4FL4bCWyvktlKvsJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
La fecha indicada es una previsión. Los actos a
celebrar por la Mesa de Contratación Permanente para

Dirección Postal

Plaza Reyes de España 1, 1ª planta
(28921) Alcorcón España

Dirección Postal

Plaza Reyes de España 1, 1ª planta
(28921) Alcorcón España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es

Presentación de recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es/es

Proceso de Licitación

Calificación del contrato: Mixto de suministro y de servicios de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 18 de la ley 9/2017,
siendo la prestación principal la de suministros por su cuantía.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.ayto-alcorcon.es
https://www.ayto-alcorcon.es/es


Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

la apertura y valoración de los sobres de las ofertas
recibidas, no serán públicos, al emplearse medios
electrónicos en la licitación.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía de los servidores a 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Cantidad de RAM de los servidores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Importe de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Potencia de CPU de los servidores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVpETKseUJx4zIR vjBVCSw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVpETKseUJx4zIRvjBVCSw%3D%3D


ID 0000014102739 |  2024-000942396 | Thu, 05 Sep 2024 09:48:33:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89545252861394389034215626079521429063 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


